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Työvoimapula uhkaa
Vanhasen hallituksen painiessa kasvavien työttömyyslukujen kanssa voi tun-
tua äkkipäätään varsin kaukaiselta ajatus, että meillä todella olisi yleistä pu-
laa työvoimasta. Tilanne on kuitenkin kovaa vauhtia muuttumassa. Nykyi-
sellään meillä on tosiasiassa pulaa monilla aloilla koulutetuista osaajista. 
Työvoiman kysyntä ja tarjonta eivät kohtaa.

Suuret ikäluokat ovat jäämässä eläkkeelle lähivuosina. Jo nyt meidän työ-
markkinoiltamme poistuu noin 10 000 henkilöä enemmän kuin sinne tu-
lee. Tilannetta ei ainakaan yhtään helpota se, että koulutetun väestön maas-
tamuutto on jatkuvasti suhteellisen korkealla tasolla. Aivovientiä edesaut-
taa tehokkaasti sietämättömän korkea verotus ja ylempien toimihenkilöiden 
kansainvälisesti ottaen alhainen palkkataso.

Nyt olisi aika ryhtyä korjaaviin toimenpiteisiin, koska monet niistä vaativat 
toteutuakseen pitkän ajan. Verotuksen alentamisesta olisi hyvä aloittaa. Jo 
tänä syksynä hallitus käy pääomaverotuksen kimppuun. Samassa yhteydessä 
tulisi marginaaliverotusta selkeästi alentaa. Tämä olisi hyvä alku.

Eläkkeelle siirtymistä on eläkeuudistuksilla pyritty myöhentämään. Tämä 
ei kuitenkaan riitä, jos työntö työelämästä on edelleen yhtä voimakasta kuin 
tähänkin asti. Asenteissa on varmasti korjaamisen varaa, mutta niin on myös 
suomalaisessa työelämässä. Jos ihmisestä puristetaan työssä mehut kuin sit-
ruunasta eikä perheelle ja vapaa-ajalle jää riittävästi osuutta, ei ihme, että 
eläke kiinnostaa. Liian monelle se tulee kuitenkin työkyvyttömyyden kaut-
ta.

Työelämää ja työkulttuuria olisi siis uudistettava inhimillisempään suun-
taan. Tämä ehkäisisi varmasti tulevaisuuden työvoimapulaa. Yhteiskunnas-
samme jatkuvasti esiintyviin työvoimakapeikkoihin olisi myös puututtava. 
Monissa tapauksissa on lisäksi niin, että työpaikkoja pidetään yllä tukemal-
la niitä verovaroista. Näin on joskus ollut pakko tehdä. Nyt kuitenkin pi-
täisi huomiota kiinnittää enemmän siihen, että ihmisiä koulutetaan tehtä-
viin, joille on aitoa markkinapohjaista kysyntää. Muuntokoulutuksen kaut-
ta saattaisi työpaikka järjestyä monelle sellaisellekin, joka nyt on puurtanut 
tukiaisten varassa.

Selvää on sekin, että tarvitsemme työvoimaa myös ulkoa. Tässä yhteydessä 
pitäisi pyrkiä houkuttelemaan koulutettua ja kielitaitoista väkeä. Suomesta 
puuttuu kuitenkin selkeä ja tavoitteellinen maahanmuuttopolitiikka. Mil-
loinkahan hallitus ryhtyy sellaista laatimaan?
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